Sexta-feira, 17 DE JUNHO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33150

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 331/GAPE/GP/FSCMP de 03
de junho de 2016, publicada no DOE nº 33145 de 10.06.2016,
que concedeu afastamento para concorrer Cargo Eletivo à
servidora ANA CLEIDE CORRÊA BARROSO, Id. Funcional nº
5175488-1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotada na Gerência de Faturamento, no período de 02.06.2016
a 02.10.2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de abril de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP,

Protocolo 974406

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº70/2015-FSCMP
PROCESSO Nº 692
PROTOCOLO 2015/458759
OBJETO: Registro de Preços para EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS, pelo
período de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata
de Registro de Preços, conforme especifi cações e quantidades e
valores descriminados abaixo.
FORNECEDOR: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ
nº 07.657.779/0001-61, Avenida Barão do Rio Branco n
1206- Bairro: Nova Olinda Castanhal/PA CEP: 68742-000 neste
ato representado pelo Sr a) Niuva do Nascimento portador
da Carteira de Identidade nº2936505, inscrito no CPF/MF sob
o nº618.998.872-53, doravante denominada FORNECEDOR
vencedora do certame supracitado para o itens: 17, 18, 19 e 20,
do Termo de Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quantidade        Valor
Unitário

17

SONDA GASTRICA Nº 14, LEVINE,
ESTERIL, LONGA, DESCARTAVEL:
CONFECCIONADA EM MATERIAL

ATOXICO E TRANSPARENTE.
NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E

PRIMARIA DEVERA CONSTAR TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA

DO PRODUTO, FORNECEDOR E
ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE,

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
E REGISTRO NO MINISTERIO DA

SAÚDE/ANVISA.
Marca: medsonda

Fabricante: medsonda

UND 600 R$1,05

18

SONDA GASTRICA Nº 16, LEVINE,
ESTERIL, LONGA, DESCARTAVEL:
CONFECCIONADA EM MATERIAL

ATOXICO E TRANSPARENTE.
NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E

PRIMARIA DEVERA CONSTAR TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA

DO PRODUTO, FORNECEDOR E
ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE,

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
E REGISTRO NO MINISTERIO DA

SAÚDE/ANVISA.
Marca: medsonda

Fabricante: medsonda

UND 900 R$1,10

19

SONDA GASTRICA Nº 18, LEVINE,
ESTERIL, LONGA, DESCARTAVEL:
CONFECCIONADA EM MATERIAL

ATOXICO E TRANSPARENTE.
NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E

PRIMARIA DEVERA CONSTAR TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA

DO PRODUTO, FORNECEDOR E
ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE,

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
E REGISTRO NO MINISTERIO DA

SAÚDE/ANVISA.
Marca: medsonda

Fabricante: medsonda

UND 600 R$1,16

20

SONDA GASTRICA Nº 20, LEVINE,
ESTERIL, LONGA, DESCARTAVEL:
CONFECCIONADA EM MATERIAL

ATOXICO E TRANSPARENTE.
NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E

PRIMARIA DEVERA CONSTAR TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA

DO PRODUTO, FORNECEDOR E
ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE,

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
E REGISTRO NO MINISTERIO DA

SAÚDE/ANVISA.
Marca: medsonda

Fabricante: medsonda

UND 400 R$1,29

VALIDADE: 20/05/2016 A 19/05/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO
MONTEIRO

Protocolo 974408

PORTARIA Nº  385/2016 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
Considerando Processo 2016/209364 de 24 de Maio de 2016
R E S O L V E:
NOMEAR, SAMARA DE JESUS MARCELINO CHAGAS, para
o cargo exclusivamente comissionado, Assessor, Código GEP -
DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 01/06/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de Junho de 2016

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 974843

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00887
Valor: R$ 72.966,00
Data: 17/05/2016
Vigência: 17/05/2016 a 14/08/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobianos
(Ciprofl oxacina 200mg Solução Injetável 100ml, Fluconazol
200mg Solução Injetável 100ml e Metronizadol 500mg Solução
Injetável 100ml).
Dispensa de Licitação: 011/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 339030  0269000000  Federal
Contratado: ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Rua Manoel Mavignier, 5000, Bairro Precabura,
Eusébio/CE, CEP: 61.760-000
Telefone: (85)38780900 / (91)32256086
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 975008

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2015/336609.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: BRASFARMA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.799.666/0001-51, com sede na Rua
Maravalho Belo, 77, Marambaia, CEP 66.623 - 240, Belém-PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO
DE AGULHAS DE MIELOGRAMA, DE BIÓPSIA DE MEDULA
ÓSSEA E DE ACUPUNTURA, para atender as necessidades da
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000

Fonte de Recurso: 0269001022 / 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
9.360.00 (nove mil trezentos e sessenta reais), já inclusos
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre
o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
MARIA DO SOCORRO SOUSA CARDIM - BRASFARMA COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 974976

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 050/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/345434.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: ETIBRAS BJK INDÚSTRIA DE ETIQUETAS E
SUPRIMENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.583.948/0001-17 com sede na QNF
18, lote 01, loja 03 - Taguatinga Norte, CEP 72125-680 - Brasília
- DF.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
ETIQUETAS PARA UTILIZAÇÃO NO BANCO DE SANGUE DO
CORDÃO UMBILICAL - BSCUP, para atender as necessidades
da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), já inclusos todos
os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre
o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ADEMIR PEREIRA DE FREITAS - ETIBRAS BJK INDÚSTRIA DE
ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA - ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 974980

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2016, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/233360.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: SPLIT SERVIÇE REFRIGERAÇÃO
COMPERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.048.879/0001-68,
com sede na Rua I, 16, conjunto Euclides Figueiredo, Marambaia,
Belém -PA, CEP nº 66.620-800.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE 25 GARRAFÕES/BOTIJAS DE GÁS FREON R22 DE 13,60
KG, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
19.750,00 (dezenove mil setecentos e cinqüenta reais), já
inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
MARCLEYTON DA SILVA SOUZA - SPLIT SERVIÇE REFRIGERAÇÃO
COMPERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 974982